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Tenaris Tubos de Acero de México, S.A. 

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

I TENSILE TEST 1 ENSAYO DE TENSION I 
1 1 1 S~ecimen condition 1 S~ecimen dimensions 1 Test 1 Y.S. 1 U T.S. IY S /u.T.sI Elonaation / Alaraamiento 1 
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

Dimensions / D~mensiones: 

18.000 X 0.5 INCH 
457 X 12.7 MM 

AM: As manufactured / Según proceso de fabricación Ls Location of sample 1 Ubicación de la muestra Ori: Orientation / Orientación Sc: Specimen condition /Condición de la probeta I 

~ u m b e r / ~ ú m e r a :  

1 10031 25 

Quantity 1 Cantidad 7 PcslPz 
127.953 FT 12200.392 LB 
39.000 MTS 5534.000 KG 

Date 1 Día: January 21, 2011 

BISELADO NORMAL 
Nominal Weight / Peso Nominal: 

93.54 LBIFT 
139.16 KGlM 

Schedule / Cédula. 

NIA 

Custorner / Cliente- PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

Length / Longitud. 

16.73 1 18.37 FT 
5.10 15.60 MTS 

Manufacturer's Works Order N" I Confirmación de Venta. 

152184102 
Customer's Order ltem /Orden Cliente - item: 

NIA 
Surface / Superficie: 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends / Extremos 

NORMAL BEVEL 

Customer's Reference / Ref. del Cliente- 

NIA 
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura. 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Product Type /Tipo de Producto: 

LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade I Grado de acero 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 BB(42-L2451L290 PSLI 



Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

I CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA I Number lNúmero:  Page I Página: 

I IBISELADO NORMAL 
Dimensions 1 Dimensiones: lschedule 1 Cédula: Ilength / Longitud- I ~ u a n t i t ~  / Cantidad- 7 PcslPz I~omina l  Weight / Peso Nominal. 1 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 10031 25 1 2 1 6  
Date 1 Dia: January 21, 2011 

18.000 X 0.5 INCH 
457 X 12.7 MM 

Customerl Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

139.16 KGlM 1 NIA 

Customer's Order ltem / Orden Cliente - item: Custorner's Reference / Ref. del Cliente: 

NIA NIA 
Manufacturw's Works Order N" / Confirmación de Venta: 

1521 84102 

16.73 118.37 FT 
5.10 15.60 MTS 

Surface /Superficie. 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends / Extremos' 

NORMAL BEVEL 

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura. 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Product Type /Tipo de Producto: 

LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDüCClON SIN COSTURA 

127.953 FT 12200.392 LB 
39.000 MTS 5534.000 KG 

93.54 LBlFT 

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 
Steel Grade /Grado de acero: 

BM42-L2451L290 PSLI 



Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA {CONDUCCION SIN COSTURA 1 BARNIZADO 
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: l ~ t e e l  Grade 1 Grado de acero I ~ n d s  / Extremos: 1 

~API  SPEC SL,OCTOBER 1,2007 1 ~ ~ 4 2 - ~ 2 4 5 1 ~ 2 9 0  PSLl ]NORMAL BEVEL 1 
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316  
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

152184102 
Surface / Superficie: 

VARNISHED 

~NIA 1 NIA 

Date 1 Dia: January 21, 2011 

Icustomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. ICustomer's Order ltem /Orden Cl~ente - Item. ICustomer's Reference / Ref. del Cliente- 1Manufacturer.s Works Order N" / Confirmación de Venta- 1 

~ u m b e r l  Número: 

1 10031 25 

Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura- 

SEAMLESS HOT ROLLED 

I THROUGH WALL HARDNESS 1 DUREZA EN EL ESPESOR I 

Product Type / Tipo de Producto: 

LlNE PlPE SEAMLESS 

Heat N" 
Colada N" 

4991 5 E 4991 5 

Dimensions / Dimensiones: 

18.000 X 0.5 INCH 
457 X 12.7 MM 

I AM: As manufactured 1 Según proceso de fabricación ID: lntemal diameter / Diámetro interno Min: Minimum 1 Minimo 

Avg: Average / Promedio Ls: Location of sample 1 Ubicación de la muestra MW. Middle wall / Centro 

Quantity / Cantidad- 7 PcslPz 
127.953 FT 12200.392 LB 
39.000 MTS 5534.000 KG 

Quad. Quadrant / Cuadrante 

Sc: Specimen condition /Condición 

BISELADO NORMAL 
Nominal Weight / Peso Nominal: 

93.54 LBlFT 
139.16 KGlM 

Schedule / Cédula: 

NIA 

de la probeta 1 

Length 1 Longitud 

16.73 118.37 FT 
5.10 15.60 MTS 



-- - 

Tenaris 

I HYDROSTATIC TEST 1 PRUEBA HlDRAULlCA I 

Tubos de  Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

1 Pressure / Presión 1 Time 1 Tierno0 1 Results / Resultado 1 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

I HEAT TREATMENT 1 TRATAMIENTO TERMICO 

~ u m b e r l ~ ú m e r o :  

1 10031 25 

Unit / Unidad. 

psi 

1 Heat treatment 1 Tratamiento témico: Pipe 1 Tubo 1 

Page / Página: 

4 1 6  

Customerl Cliente- PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

Date 1 Día: January 21, 201 1 

Value / Valor 

1.980 

Customer's Order ltem / Orden Cliente - ltem 

NIA 

Seconds / Segundos 

5 

Surface 1 Superficie: 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends / Extremos. 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight / Peso Nominal 

93.54 LBlFT 
139.16 KGlM 

Customer's Reference 1 Ref. del Cliente 

NIA 
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Satisfactory 1 Satisfactorio 

Manufacturer's Works Order N" / Confirmación de Venta: 

1 521 84/02 
Product Type 1 Tipo de Producto: 

LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Steel Grade /Grado de acero. 

BB(42-L2451L290 PSLl 

Quantity / Cantidad. 7 PcslPz 
127.953 FT 12200.392 LB 
39.000 MTS 5534.000 KG 

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 

Dimensions / Dimens~ones: 

18.000 X 0.5 INCH 
457 X 12.7 MM 

Schedule 1 Cédula' 

NIA 

Length / Longitud: 

16.73 1 18.37 FT 
5.10 15.60 MTS 



- = 

= Tenaris Tubos de  Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA ( Number'Numero: 
Page / Página: 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ~CONDUCCION SIN COSTURA JBARNIZADO 
Standard or Specification / Normas o Especificaciones l ~ t e e l  Grade /Grado de acero- I ~ n d s  / Extremos: 1 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

~API  SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 lBlX42-L245lL290 PSLl /NORMAL BEVEL 1 

1 10031 25 1 5 1 6  
Date 1 Dia: January 21, 2011 

I SUPPLEMENTARY INFORMATION 1 INFORMACION SUPLEMENTARIA I 

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

Supplementary Inforrnation 1 

Dimensions / Dimensiones 

18.000 X 0.5 INCH 
457 X 12.7 MM 

Customer's Order ltem 1 Orden Cliente - Itern: 

NIA 

Quantity / Cantidad: 7 PcslPz 
127.953 FT 12200.392 LB 
39.000 MTS 5534.000 KG 

BISELADO NORMAL 
Nominal Weight / Peso Nominal- 

93.54 LBIFT 
139.1 6 KGlM 

Schedule / Cedula- 

NIA 

Surface / Superficie' 

VARNISHED 

Custorner's Reference / Ref del Cliente. 

NIA 
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 

Length 1 Longitud: 

16.73 1 18.37 FT 
5.10 15.60 MTS 

Manufacturer's Works Order N" / Confirmación de Venta 

152184102 
Product Type / Tipo de Producto 

LlNE PlPE SEAMLESS 



Tenaris 

COMPANIA DE INSPECCf6N 

Company Name NIA 

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. M6xico Veracruz K m  433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXlCO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

Number lNúmero:  

1 10031 25 
Page / Página: 

6 16 
Date 1 Dia: January 21, 2011 

Custorner / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order ltem / Orden Cliente - Item- 

NIA 
Customer's Reference 1 Ref del Cliente: 

NIA 
Manufacturer's Works Order N" / Confirmación de Venta. 

1521 84102 
Suríace / Superficie. 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends / Extremos 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight / Peso Nominal: 

93.54 LBlFT 
139.16 KGlM 

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Product Type / Tipo de Producto. 

LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with 
purchaser order requirements. This certificate is nota declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. 

Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado. muestreado. ensayado e inspeccionado de 
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado. como una declaración de origen. 

Steel Grade / Grado de acero 

61x42-L245lL290 PSLI 

Quantity / Cantidad 7 PcslPz 
127.953 FT 12200.392 LB 
39.000 MTS 5534.000 KG 

Standard or Specification / Normas o Especificaciones 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 

Length / Longitud- 

16.73 1 18.37 FT 
5.10 15.60 MTS 

Dimensions / Dimensiones: 

18.000 X 0.5 INCH 
457 X 12.7 MM 

Schedule / Cédula- 

NIA 


